
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.09.2013, 8/27844 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

3 сентября 2013 г. № 43 

О внесении дополнения в постановление 
Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Беларусь от 
17 июня 2013 г. № 25 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики 
Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах 
регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь» Министерство 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 2 постановления Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Беларусь от 17 июня 2013 г. № 25 
«Об установлении предельных максимальных цен на сельско-
хозяйственную продукцию (растениеводства) урожая 2013 года, 
закупаемую для государственных нужд» (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики Беларусь, 12.07.2013, 8/27688) дополнить 
абзацем четвертым следующего содержания: 

«свеклы сахарной кондиционной и некондиционной устанавливается 
надбавка к цене за 1 тонну базисной нормы с 1 сентября по 10 сентября 
2013 г. в размере 20 процентов, с 11 сентября по 20 сентября 2013 г. – 
в размере 15 процентов, с 21 ноября до завершения поставки – 
15 процентов.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие 
с 1 сентября 2013 г. 
 
 
Первый заместитель Министра Л.А.Маринич 
 
СОГЛАСОВАНО 
Заместитель Министра экономики 
Республики Беларусь 

А.Г.Ярошенко 
03.09.2013  


